Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020061500055

55

Nº 112, segunda-feira, 15 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS VILHENA
EXTRATO DE EDITAL Nº 15, DE 12 DE JUNHO DE 2020.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR
SUBSTITUTO

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS VILHENA DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais
e considerando a Lei nº 8.745/93 e suas alterações, Lei nº 12.772/12, Decreto nº
7.312/10, TORNA PÚBLICO a abertura do Processo Seletivo Simplificado para a
contratação por tempo determinado de professor SUBSTITUTO para atender a
necessidade temporária de excepcional interesse do CAMPUS VILHENA DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE Rondônia, conforme abaixo:

. Área Contrato Jornada de Trabalho Vagas

. História Substituto 40h 01

. Língua Espanhola Substituto 40h 01

. Língua Portuguesa Substituto 40h 01

. Mecânica Substituto 40h 01

As inscrições serão realizadas no período de 15/06/2020 a 18/06/2020,
exclusivamente pelo endereço eletrônico: processoseletivo.vha@ifro.edu.br.

O prazo de validade do Processo Seletivo Simplificado será de 12 (doze)
meses, a contar da data da homologação do resultado no Diário Oficial da União.

Os interessados deverão consultar o inteiro teor do Edital disponível no
endereço eletrônico www.ifro.edu.br.

AREMILSON ELIAS DE OLIVEIRA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
SANTA CATARINA
AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 28/2020

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
25/05/2020 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Serviço de MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA em 01 (um) Elevador Social para o Câmpus Caçador do IFSC.
Total de Itens Licitados: 00002 Novo Edital: 15/06/2020 das 08h00 às 12h00 e de13h00 às
17h59. Endereço: Rua 14 de Julho de Julho, 150 FLORIANOPOLIS - SC. Entrega das
Propostas: a partir de 15/06/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 25/06/2020, às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

FABIANA BESEN SANTOS
Pro-Reitora de Administração

(SIDEC - 12/06/2020) 158516-26438-2019NE801221

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
SÃO PAULO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 158154

Número do Contrato: 20154/2018.
Nº Processo: 23305004580201901.
PREGÃO SISPP Nº 48/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA
E TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 43209436000106. Contratado : ACECO TI LTDA. -
.Objeto: O Termo de Aditamento tem por objeto a prorrogação de prazo e reajuste
anual de valores do contrato, com fulcro no Art. 57, II da Lei nº 8.666/93 c/c Cláusula
2ª e 6ª do termo de contrato. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e suas alterações.
Vigência: 04/06/2020 a 03/06/2021. Valor Total: R$6.487,57. Fonte: 8100000000 -
2019NE800029. Data de Assinatura: 03/06/2020.

(SICON - 12/06/2020) 158154-26439-2020NE800071

CAMPUS BRAGANÇA PAULISTA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3344/2020 - UASG 158344

Nº Processo: 23312000431202018. Objeto: Contratação de empresa especializada para

a prestação de serviços continuados de segurança patrimonial e vigilância armada e

desarmada, em horários diurno e noturno, com disponibilização de mão de obra e

fornecimento de equipamentos, insumos e materiais necessários à execução dos

serviços, para o Câmpus Bragança Paulista do IFSP, conforme condições, quantidades e

exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. . Total de Itens Licitados: 2. Edital:

15/06/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av. Major Fernando

Valle, N.º 2013, Jardim São Miguel - Braagança Paulista/SP ou

www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158344-5-03344-2020. Entrega das

Propostas: a partir de 15/06/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura

das Propostas: 26/06/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações

Gerais: Edital gratuito. .

JADE SCHEVENIN

Diretora Adjunta de Administração

(SIASGnet - 12/06/2020) 158154-26439-2020NE800071

EDITAL Nº 197 DE 11 DE JUNHO DE 2020

O REITOR DO IFSP, no uso das suas atribuições conferidas pelo Decreto de 05/04/2017, publicado no DOU em 06/04/2017, torna pública, para conhecimento dos
interessados:

A PRORROGAÇÃO das inscrições até 23/06/2020 e a retificação da formação exigida do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto de que
trata o Edital n.º181 de 04/06/2020, publicado no DOU de 08/06/2020, Seção 3, Página 51, do Campus HORTOLÂNDIA, para a área de MECÂNICA II.

Onde se lê:

. Câmpus Área Formação exigida1 Vaga/ Tipo Regime de
Trabalho

. Hortolândia Mecânica II
Código para GRU: 18115

Bacharelado em Engenharia Mecânica OU Engenharia Mecatrônica OU Engenharia de Controle e Automação
OU Engenharia de Produção Mecânica OU Engenharia de Materiais OU Tecnologia em Mecânica OU
Tecnologia em Mecatrônica Industrial OU Tecnologia em Produção Mecânica OU Tecnologia em
Materiais.

1 AC 40h/s

Leia-se:

. Câmpus Área Formação exigida1 Vaga/ Tipo Regime de
Trabalho

. Hortolândia Mecânica II
Código para GRU: 18115

Bacharelado em Engenharia Mecânica OU Engenharia Mecatrônica OU Engenharia de Controle e Automação
OU Engenharia de Produção Mecânica OU Engenharia de Materiais OU Engenharia Metalúrgica OU
Tecnologia em Mecânica OU Tecnologia em Mecatrônica Industrial OU Tecnologia em Produção Mecânica
OU Tecnologia em Materiais.

1 AC 40h/s

EDUARDO ANTONIO MODENA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
SUDESTE DE MINAS GERAIS

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 25/2019 - UASG 158123

Nº Processo: 23223005503201971.

PREGÃO SRP Nº 1/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E

TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 40432544000147. Contratado : CLARO S.A. -.Objeto:

Contratação de serviços de telefonia móvel celular. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e

Lei 10520/11 . Vigência: 02/10/2019 a 02/10/2021. Valor Total: R$152.226,72. Fonte:

8100000000 - 2019NE800359. Data de Assinatura: 02/10/2019.

(SICON - 12/06/2020) 158123-26411-2020NE800045

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SUL DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE RESCISÃO

ESPÉCIE: Termo de rescisão nº. 01/2020 ao Contrato de Locação de Serviços Didático-
Pedagógicos nº. 06/2019; CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Sul de Minas Gerais - Campus Poços de Caldas; CONTRATADA: Rosimeire
Bragança Cerveira; OBJETO: resolve extinguir o contrato de locação de serviços
didático-pedagógicos a partir de 09.07.2020 por solicitação da contratante, de acordo
com o § 2° do Artigo 12 da Lei nº 8745 de 09.12.1993; DATA E ASSINATURA:
10.06.2020; Thiago Caproni Tavares, CONTRATANTE; Rosimeire Bragança Cerveira,
CONTRATADA. MARCELO BREGAGNOLI

CAMPUS INCONFIDENTES
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ESPECIE: Ata de Registro de Preços referente ao Pregão Eletrônico 7/2020; PR O C ES S O
23344.000428.2020-19; GERENCIADOR: Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Sul de Minas Gerais - Campus Inconfidentes, UASG 158305, Código 4723,
OBJETO: Registro de preços de materiais elétricos e hidráulicos. DATA DA ASS I N AT U R A :
22/05/2020; VIGENCIA: 12 meses; AMPARO LEGAL: Lei 8.666/93 e Decreto 7.892/13;
Informo fornecedor, CNPJ, itens adjudicados e o valor total por item (R$): COMERCIAL
BARROS GV LTDA - 03.145.640/0001-88 Item 19 (1.681,80); ORGANIZACOES MSL
COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELET - 07.062.925/0001-06 Itens 5 (417,00), 6
(1.020,00), 39 (139,00), 40 (150,90), 67 (69,50), 68 (150,90); WZ UNIAO AUTO M AC AO
E ELETRICA EIRELI - 08.772.301/0001-45 Itens 1 (608,00), 33 (770,00); ISOLUX
COMERCIAL LTDA - 10.229.307/0001-12 Itens 2 (560,00), 34 (580,00), 36 (116,00), 66
(580,00); COMERCIAL MUZAMINAS EIRELI - 15.242.539/0001-24 Itens 9 (500,00), 21
(186,00); INFANTARIA COMERCIAL EIRELI - 20.795.155/0001-79 Itens 20 (1.619,80), 22
(102,55), 23 (117,40), 26 (1.697,85), 27 (337,00), 30 (116,82); POLO COMERCIAL EIRELI
- 24.507.460/0001-79 Itens 13 (81,00), 14 (100,00), 15 (18,00), 25 (40,00), 28 (36,00),
32 (1.250,00), 43 (150,00), 48 (39,00), 49 (28,20), 50 (7,20), 51 (7,00), 56 (10,00), 59
(9,20), 65 (26,00); ITACA EIRELI - 24.845.457/0001-65 Itens 8 (1.351,23), 18 (457,60), 29
(124,60), 31 (151,50), 41 (308,45), 42 (447,75), 45 (1.277,00), 53 (112,28), 54 (94,68),
55 (109,84), 57 (24,46), 60 (106,02), 61 (54,44), 62 (9,95), 63 (96,68), 64 (40,66), 69
(616,84), 70 (447,75), 72 (638,50); LILIAN MICHELLE RIECK TAVARES - 28.038.169/0001-
50 Item 7 (824,43); R.E. DA SILVA E SILVA LTDA - 29.765.537/0001-24 Itens 10
(1.574,30), 38 (520,00), 44 (656,70), 71 (437,80); LX DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
ELETRICOS EIRELI - 30.701.265/0001-88 Itens 3 (517,40), 4 (2.790,75), 37 (104,64).